
UCHWAŁA NR XXVIII/239/2021 
RADY GMINY LUBISZYN 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zaciągnięcia zobowiązania na rok 2022 na sfinansowanie przebudowy stacji uzdatniania 
wody oraz kosztów nadzoru inwestorskiego  nad realizowaną inwestycją w miejscowości Staw na 

terenie gminy Lubiszyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. e oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zaciągnięcie zobowiązania na rok 2022, na sfinansowanie przebudowy stacji 
uzdatniania wody w miejscowości Staw oraz kosztów nadzoru inwestorskiego  nad realizowaną inwestycją 
w wysokości 927 770,00 zł. 

2. Pokrycie zobowiązania nastąpi z dochodów własnych gminy określonych w budżecie Gminy Lubiszyn na 
2022 rok. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubiszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Krzysztof Zwieruho 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA242D5-9A45-4C16-87B2-D25F086B797A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r., poz. 1372) do 
wyłącznej właściwości rady gminy należy między innymi podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, przekraczających zakres zwykłego zarządu, dotyczących zobowiązań w zakresie podejmowania 
inwestycji i remontów o wartości przekraczającej granicę ustalaną corocznie przez radę gminy. 

Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w wysokości 927 770,00 zł  na rok 2022 umożliwi 
podpisanie umowy w roku bieżącym na realizację zadania związanego z „Przebudową stacji uzdatniania wody 
w Stawie na działkach nr 131/2 oraz 421/2” na łączną kwotę 921 270,00 zł oraz  na nadzór inwestorski na kwotę 
6 500,00 zł. 

W ramach zadania przewiduje się wykonanie następujących prac: 

a) demontaż istniejących urządzeń stacji uzdatniania wody, 

b) instalację urządzeń zautomatyzowanej stacji uzdatniania wody, 

c) automatyzację procesów obsługowych urządzeń stacji wodociągowej (włącznie z aplikacją umożliwiającą 
dla użytkowników odczyt wszystkich parametrów pracy stacji uzdatniania wody z dowolnego urządzenia 
stacjonarnego i  mobilnego np. komputer stacjonarny, laptop, telefon komórkowy, tablet), 

d) zdalną sygnalizację pracy urządzeń oraz sygnalizację wejścia osób niepowołanych na teren stacji 
uzdatniania wody, 

e) remont ujęcia wody podziemnej ST A2 i  ST B1,  w tym: 

- remont obudowy studni ST A2 z wymianą armatury zaporowej i zwrotnej, 

- wymianę pompy głębinowej w studni ST A2, 

- remont obudowy studni ST B1 z wymianą armatury zaporowej i zwrotnej, 

- wymianę pompy głębinowej w studni ST B1. 

Pierwotnie zakładano, iż ww. prace zostaną wykonane w roku 2021, w budżecie zabezpieczono  kwotę ca 
740 tys. zł na realizację zadania, zgodnie z kosztorysem inwestorskim.  Postępowanie przetargowe ogłaszane 
było trzykrotnie z uwagi na fakt, iż składane oferty przewyższały zabezpieczone w budżecie środki na realizację 
zadania. Zamawiający w trzecim postępowaniu przetargowym zwiększył środki na realizację zadania, a co za 
tym idzie uległ zmianie termin wykonania prac do dnia 30 kwietnia 2022 roku.  Płatność dla wykonawcy 
nastąpi po zakończeniu robót na podstawie wystawionej faktury oraz dokonanych odbiorów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4FA242D5-9A45-4C16-87B2-D25F086B797A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

